bens do ativo permanente da Emissora, considerados em conjunto, à amortização 

extraordinária ou resgate antecipado das Debêntures, conforme o caso, observados os 

procedimentos previstos na Escritura de Emissão;  

(ii) Autorizar a Emissora a aportar até R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) em 

fundo de investimento em direitos creditórios (“FIDC”) destinado à aquisição dos créditos 

originados no âmbito da operação de crédito direto ao consumidor estruturada pela 

Emissora, cuja carteira de crédito será de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta 

milhões de reais), sem que configure Evento de Inadimplemento Não Automático disposto 

nas Cláusulas 7.2, “v” e 8.1(xxx), ambas da Escritura de Emissão, e que o valor aportado no 

FIDC não seja computado para fins da apuração do limite de concessão de crédito de